[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 26.05.2023

№ 1972
О внесении изменений в постановление администрации Гатчинского муниципального района Ленинградской области от 08.06.2022 №2134 «Об утверждении порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, в целях возмещения фактически понесенных затрат в виде платы за жилое помещение и коммунальные услуги (включая взнос за капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме),  платы за  определение технического состояния и оценку стоимости жилого помещения в случае передачи его в собственность детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей,  лицам из числа детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие действующему законодательству, руководствуясь статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», постановлением Правительства Ленинградской области от 14.07.2020  №499 «Об утверждении порядка освобождения детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, от платы за жилое помещение и  коммунальные услуги  (включая взнос на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме) платы   за определение технического состояния и оценку стоимости жилого помещения в случае передачи его в собственность», Уставом Гатчинского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Гатчинского муниципального района Ленинградской области от 08.06.2022 №2134 «Об утверждении порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям,  в целях возмещения фактически понесенных затрат в виде платы за жилое помещение и коммунальные услуги (включая взнос за капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме),  платы за  определение технического состояния и оценку стоимости жилого помещения в случае передачи его в собственность детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей,  лицам из числа детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» (в редакции постановлений администрации Гатчинского муниципального района Ленинградской области от 25.08.2022 №3374, от 28.02.2023 №634) следующие изменения:
1.1. Изложить п. 1.9. Приложения №1 к Постановлению в следующей редакции:
«1.9. Сведения о субсидиях подлежат размещению на едином портале бюджетной системы Российской Федерации (в разделе единого портала) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия решения о бюджете, либо решения о внесении изменений в решение о бюджете».
1.2. Изложить п. 3.6. Приложения №1 к Постановлению в следующей редакции:

«3.6. Документы (оригиналы или копии документов, заверенные надлежащим образом), указанные в п. 3.5 настоящего Порядка, должны быть представлены на бумажном носителе в адрес Комитета до 25 числа месяца, следующего за месяцем , в котором были произведены затраты, и не позднее 25 декабря для возмещения затрат, произведенных в ноябре и декабре.»

1.3. Приложение 3 к  Порядку предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям,  в целях возмещения фактически понесенных затрат в виде платы за жилое помещение и коммунальные услуги (включая взнос за капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме),  платы за  определение технического состояния и оценку стоимости жилого помещения в случае передачи его в собственность детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей,  лицам из числа детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Гатчинская правда» и подлежит размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации Гатчинского муниципального района по развитию социальной сферы, на заместителя главы администрации Гатчинского муниципального района по финансовой политике и муниципальному контролю в пределах их компетенций.

Глава администрации
Гатчинского муниципального района                                            Л.Н. Нещадим

Исполнитель: Светлова Людмила Анатольевна

Приложение 3
к Порядку предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям,  в целях возмещения фактически понесенных затрат в виде платы за жилое помещение и коммунальные услуги (включая взнос за капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме),  платы за  определение технического состояния и оценку стоимости жилого помещения в случае передачи его в собственность детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей,  лицам из числа детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

в редакции постановления

администрации Гатчинского

муниципального района

от 26.05.2023  №  1972
	СПИСОК-РЕЕСТР

возмещения расходов организации, понесенных в связи

с предоставлением дополнительных гарантий социальной поддержки

(к Соглашению о предоставлении субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, в целях возмещения фактически понесенных затрат в виде платы за жилое помещение и коммунальные услуги (включая взнос за капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме),  платы за  определение технического состояния и оценку стоимости жилого помещения в случае передачи его в собственность детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, и лицам из числа детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

от "___" ________ 20__ года N _______)

	за период с "___" _______ 20__ года по "___" _______ 20__ года

	N п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Дата рождения
	Адрес
	Дополнительные гарантии социальной поддержки (освобождение от платы за жилое помещение и коммунальные услуги (включая взнос на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме), платы за определение технического состояния и оценку стоимости жилого помещения в случае передачи его в собственность)
	Стоимость без НДС
	Стоимость с НДС

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Сумма возмещения:

	В соответствии с понесенными расходами определена сумма, подлежащая

	возмещению, в размере

	(

	) руб.

	коп.

	(сумма прописью)

	(руководитель уполномоченного органа)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Место печати

	(руководитель организации)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Место печати